Toallier autem, p. 485, negat denuntiationes plus necessarias esse ad validitatem matrimonii Gallorum apud extraneos degentium quam si contraherent in regno.

Notandum est, incapacitates personales, ut sunt impedimenta, obligatio petendi consensum parentum, etc., se qui Gallos per quascunque regiones, et eos ad contrahendum reddere inhabiles: unde qui dispensationem a summo Pontifice obtinuit ut viduam fratris sui ducat, frustra in regionem extraneam transiret, ut, domicilio ibi acquisito, matrimonium iniret atque in patriam rediret; talis enim conjunctio reputaretur incestuosa et ab ipso ministerio publico dissolvenda esset. Attamen si Pontifex maximus vel episcopus dioecesanus judicaret talem conjunctionem pro foro interno esse tolerandam, nec confessarius, nec parochus eam reprobare possent: esset nulla quoad effectus civiles tantum.

At illae incapacitates extraneos cum Gallis contrahentes non afficerent: sic Gallus ducere potest virginem duodecim annis natam, in loco ubi hae aetate virgines nubere possunt. Ita *Delvincourt* et *Toullier*.

Gallus apud extraneos conjugatus et in patriam reversus, curare debet, non tamen sub pœna nullitatis, ut actus matrimonii intra tres menses in libello actuum civilium domicilii ab ipso electi transcribatur. *Art. 171.*

Aliæ sunt formalitates præscriptæ quæ ad substantiam matrimonii non attinent, et ad solum officiarium publicum spectant : eas omittimus.

10° *Defectus ministri competentis et formalitatum in celebrando matrimonio requisitarum.*

Solus officarius publicus cui commissa est cura actuum civilium, id est, *le maire*, est, juri communi, legitimus minister celebrationis matrimonii, adeo ut matrimonium coram alio officario non competente celebratum, sit nullum. *Art. 191.* Ex delegatione primi magistratus, *le maire*, vel ipso absente aut impedito, legitime assistit matrimonio *adjunctus*, juxta ordinem inscriptionis, et *adjunctis* deficientibus, consiliarius municipalis, primus in ordine tabellæ. (*Lege 21 martii anni 1831.*)

Nullus conficere potest actum civilem ad se proxime pertinentem : sic officarius proprium matrimonium aut matrimonium filiorum suorum per se celebrare non potest; nec ideo publicationes facere. Ad hoc adjunctum vel unum ex adjunctis delegare tenetur. (*D'Origny*, p. 16 et 304.)

Nec uxor primi magistratus, vocati *le maire*, nec secretarius ejus, nec alia quælibet persona consensum sponsorum acceptare potest. Si tamen actus matrimonii falso exprimens consensum a magistrato requisito receptum esse, chirographo ejus muniatur, matrimonium, licet in celebratione sua vitiatum, est nihilominus legaliter validum, ac proinde eos qui sic conjuncti fuerunt, inquietare non debemus. At curandum foret prudentiæ viis utendo, ut hujusmodi abusus cessaret.